
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère des affaires étrangères
et du développement international

Arrêté du 5 octobre 2016
conférant la médaille d’honneur des affaires étrangères

pour actes de bravoure et de dévouement

NOR : MAEA1608348A

Le ministre des affaires étrangères et du développement international

Vu  le décret n° 2010-1025 du 30 août 2010 relatif à la médaille d'honneur des affaires 
étrangères, notamment ses articles 4 et 5 ;

Arrête :

Article 1er

La médaille d’honneur des affaires étrangères est décernée aux personnes dont le nom suit : 

I -   Echelon or, à titre posthume

- M. Moussa SANGARE, tué dans l’exercice de ses fonctions

II -   Echelon or

- M. Pascal AGUIRRE
- M. Alexandre BERNARDEAU
- M. Michel DELPIT
- M. Souleymane Cheick FISSOUROU
- M. Rémy GESTERMANN
- M. Gildas L’HERMITTE
- M. Bernard ROUCHOUSE
- M. Christian SARKIS

III -   Echelon argent

- M. Patrick BEAUNE
- M. Teddy BEJMA
- M. Mamoudou BOCOUM       
- M. Raphaël DEL PINO
                                                                                                                                  …/…

- M. Amadou DIAKITE

1



- M. Boubacar DIAWARA
- M. Yves-Nicolas DOSSER
- M. Bruno GUERIN du GRANLAUNAY
- M. Michel KONE
- M. Grégoire KUTCHUKIAN
- M. Romain KUYPERS
- Mme Amel LAMNAOUER
- M. Philippe LE PIVAIN
- M. Denis LOPEZ
- M. Vincent RIVIERE
- M. Bernard SCAPIN

IV -  Echelon bronze

- M. Eric ABELLARD
- Mme Héloïse AMOUROUX
- M. Hamiddine BA
- M. Casimir Gilbert BONKOUNGOU
- M. Geoffrey de BOYSERE
- Mme Magali BOZON
- M. Julien CHABAILLE
- M. Gérard CHANE
- M. Cyril CHEVAUCHET
- M. Hadama COULIBALY
- M. Christian COURBOIS 
- M. Djénébou DAMBOUE
- M. Romain DARRACQ
- M. Olivier DEFLANDRE
- M. Yannis DESTABLE
- M. Jean-Pierre ESNAULT
- Mme Nadia FANTON
- M. Samuel GOURGON
- M. Didier JAMME
- M. Adama Sylvain KABORE
- M. Yannick KHENFER
- M. Ousmane KONDA
- M. Jean-Claude KOUDOUGOU
- M. Philippe LAUVERJAT
- M. Jean-Marc LEBLANC
- M. Denis LUCCHINI
- M. Vincent MACERA
- M. Hervé MARESU
- M. Bertrand MORTEMARD de BOISSE 
- M. David OLIVERA
- M. Elie OUEDRAOGO
- M. Mamadou OUEDRAOGO

                                                                                                                                  …/…

2



- M. Oumarou OUEDRAOGO
- M. Olivier PAGNI
- M. Moustapha PARE 
- M. David POTREL
- M. Sébastien PRUDENT
- M. Christophe REBREYEND
- M. Xavier RIOU
- M. Louis SAMBOU
- M. Sidibe SATIGUI dit MORO
- M. Adama SAWADOGO
- M. Alamissi SAWADOGO
- M. Mahama SAWADOGO
- M. Bruno TARDY
- M. Arnaud TROËL
- M. Victor YABRE
- M. Jules ZABRE
- M. Prosper ZONGO
- M. Souleymane ZOUNGRANA                                                                                                                       …/…

Article 2

La directrice des ressources humaines est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié
au  Bulletin  officiel  du ministère  des  affaires  étrangères et  au  Bulletin  officiel  des  décorations,
médailles et récompenses.

Fait le 

Jean-Marc AYRAULT

3


